
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCRDXKSQV 
Č. j.: MF-22111/2023/74-2 
 

 

Praha 21. 7. 2023 

 

 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane inženýre, 

Ministerstvu financí byla dne 9. července 2023 doručena žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), ve znění 

pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 

 

Žádám o zaslání odkazu na stažení, nebo přímo o dokument ,,smlouva o Covidové 

pomoci‘‘ s Mezinárodním měnovým fondem. 

 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Smlouva, která by odpovídala specifikaci uvedené ve Vaší žádosti, uzavřena nebyla. 

Pokud by dotaz nepřesně odkazoval na Dohodu o bilaterální půjčce s Mezinárodním 

měnovým fondem, kterou projednala vláda 16. listopadu 2020, a jejíž smyslem však je 

zajistit pro Mezinárodní měnový fond zdroje, ze kterých by mohl poskytovat pomoc 

zemím, které se ocitly v potížích se svou platební bilancí, je třeba se obrátit na Českou 

národní banku. 

 

S pozdravem 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

